Минуло 120 років (01(14) березня) від

народження знаної вченої в галузі селекції та

насінництва, докторки сільськогосподар-

ських наук (1970), професорки (1972)

Євдокії Сидорівни Гуржій (1906-1983) [2].

Отож маємо нагоду проаналізувати її внесок

у науковий селекційний простір України,

надто галузі коноплярства, якій ця